
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI  
 
 

COPIA 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero 42 del 19-10-2017 
 
 

Oggetto: Variazione urgente al Bilancio di previsione 2017. 

 
 

 

 

L'anno   duemiladiciassette, il giorno  diciannove  del  mese  di ottobre,  alle  ore 15:00  
nella  Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

 
Eseguito l'appello risultano: 

 

MASALA ANTONELLO SINDACO P 

SOTGIA DANIELA ASSESSORE P 

MUSU DONATELLA ASSESSORE A 

GONNELLA SILVIA ASSESSORE P 

 
 

Presenti n.    3  Assenti n.  1 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. Walter Enzo Marchetiello, con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione. 

Il SINDACO  MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di presidente, constatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, si rende necessario procedere ad effettuare urgenti variazioni al Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2017, al fine di adeguare gli stanziamenti, aggiornandoli alle sopraggiunte 
esigenze di natura gestionale con particolare riguardo a interventi di manutenzione straordinaria 
(cantieri per manutenzioni verde e viabilità), di completamento del “Parco Avventura” ecc.. di cui 
all’allegato “A” alla presente; 

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2017-2019, approvato con Deliberazione consiliare 

n.6  in data 15/05/2017; 

Visto lo Statuto dell’ente  e  il Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss. modifiche e ii. relative all’adozione  da parte degli 

EE.LL. della contabilità armonizzata; 

Visto l’art. 42 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale questo organo può adottare in via 

d’urgenza variazioni al Bilancio di previsione, da sottoporre, comunque, a ratifica da parte del 

Consiglio Comunale, entro i sessanta giorni successivi, a pena di decadenza; 

Visto l’articolo 175 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Acquisiti  i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Coin votazione unanime favorevole dei presenti, 

DELIBERA 

di apportare al Bilancio di previsione per l’esercizio 2017 le variazioni in termini di competenza, 

quali risultanti nel prospetto contabile che si allega al presente atto sotto la lettera “A”; 

di adeguare in conseguenza il bilancio annuale e il DUP 2017/2019 dando atto nel contempo che, 

in conformità alle direttive contenute nelle Circolari ministeriali di cui in premessa, le variazioni 

disposte sono coerenti ed integrano i programmi e progetti contenuti nel DUP non ravvisandosi in 

esse situazioni di improcedibilità ed inammissibilità ai sensi dell’art. 170 comma 9 del D. Lgs 

267/2000; 

di dare atto che la presente variazione di bilancio è adottata  dall'organo  esecutivo  in  via  

d'urgenza   per le motivazioni richiamate in premessa e dovrà essere ratificata, a pena di decadenza, 

da  parte  dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti. 

 



 

Pag. 3 

DELIBERA, INOLTRE , 

 

l’immediata eseguibilità del provvedimento ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pag. 4 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.  
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 
267/2000. 
 Il Responsabile del servizio  

  ANTONELLO MASALA  
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 
267/2000. 
 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  

  ANTONELLO MASALA  
 
 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE  

 F.TO ANTONELLO MASALA 
 

F.TO Dr. WALTER ENZO MARCHETIELLO 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero  
del registro degli atti pubblicati  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal           . 
 

Il Segretario Comunale 
                                          F.TO Dr. WALTER ENZO MARCHETIELLO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

 F.TO Dr. WALTER ENZO MARCHETIELLO 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 

Monteleone Rocca Doria Il Segretario Comunale  

 Dr. WALTER ENZO MARCHETIELLO 
 

 
 


